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ÖNSÖZ 

 

 

 
Yüce Allah Kur’ân’ı Kerîm’de kendi öz varlığımızdan 

başlayarak çevremize bakmamızı, hayvanlar âlemine bir göz 

atmamızı, üstümüzde muhteşem bir şekilde sergilenen gök 

kubbeyi gözlemlememizi, yerin, güneşin ayın yıldızların na-

sıl yaratıldığını düşünmemizi istemektedir. Başka bir ifadey-

le Yüce Allah bizi evren (kâinat) tablosunu tetkik etmeye, 

varlık âlemini nasıl var ettiğine, bu âlemde hüküm süren ka-

nunların mahiyetini anlamaya ve düşünmeye davet etmekte-

dir. Kur’ân’da, “Göklerin ve yerin yaratılışında, gece ile 

gündüzün birbiri ardınca gelip gidişinde selim akıl sahipleri 

için elbette alınacak dersler vardır… Onlar göklerin ve ye-

rin yaratılışı üzerinde düşünürler. “Rabbimiz bunu boş yere 

yaratmadın, seni eksikliklerden uzak tutarız bizi ateşin aza-

bından koru derler.” (Al-i İmrân, 3,90-91), âyetine benzer 

belki onlarca âyet vardır. (Mesela, Ğâşiye, 88,17-20) Buna 

rağmen tarihi ve güncel tefsirlerimizde konu hakkında ikna 

edici bilgiler mevcut değildir.  

Bununla birlikte bu âyetlerden ilham alarak tarihimizde 

matematik, kozmoloji, mühendislik, alanında yetişen İslâm 

âlimleri büyük buluşlar gerçekleştirmiş, dünya çapında eser-

ler vermişlerdir. Uluğ Bey (1393/1449), Ali Kuşcu (1403/ 

1474), Mimar Sinan (1490-1588) ve yakın tarihimizde ye-

tişmiş İbrâhim Hakkı (1703/1780) gibi zatlar bunlardan bazı-

larıdır.  

Memleketimizde fen, kozmoloji, astronomi, astrofizik 

coğrafya mühendislik gibi alanlarda elbette ileri derecede 

yetişmiş pek çok bilim adamlarımız mevcuttur. Ancak ko-

nuyu Kur’ân ve kozmoloji perspektifinde ele alıp araştırma 

yapan bilim adamlarımız pek azdır. İlahiyatçı araştırmacılar 
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matematik, fizik, astronomi bilmez. Fizikçiler, kozmologlar 

ise Kur’ân dilinden anlamaz. Tabiatıyla bunda bilim alanın-

daki bölünmeler, dallara ayrılmalar etkili olmuştur. Özellikle 

araştırma ve üniversite çevresindeki branşlaşma hadisesi, 

matematik, fizik, kozmoloji ve astronomi gibi bilim dalları-

nın teoloji/ilahiyat bilim dalından ayrılmasını gerekli kılmış-

tır. Bu sebeple de bu konuda derin araştırma yapan İslam 

âlimleri, ilahiyatçılar yetişememiştir. 

Şunu da hemen itiraf edeyim ki, bizim bu çalışmamızda 

matematik, fizik, kozmoloji, astronomi, astrofizik konuların-

da verdiğimiz bilgiler kendi araştırma ve deneylerimizin 

ürünü değil, ülkemizde alanında yetişmiş inançlı uzman kişi-

lerin eserlerinden, önemli ansiklopedilerden ve ciddi internet 

sitelerinden kaynak verilerek elde edilmiş bilgilerdir. Harc-ı 

âlem ya da gelişi güzel bilgiler değildir. Dolayısıyla bu tür 

ciddi çalışma yapan bilim adamlarına, araştırmacılara müte-

şekkiriz.  

Öte yandan Kur’ân-ı Kerîm bir fizik, astronomi, jeoloji 

ya da fen kitabı değildir; diyerek Kur’ân’ın kevnî âyetlerini 

açıklamayı ötelemek, savsaklamak doğru bir yaklaşım değil-

dir. Zira Yüce Allah mesajını insanların anlamaları için in-

dirmiştir. Herkes ondan ilgi ve bilgi seviyesi oranında nasi-

bini alır. Kur’ân’ın bu tür âyetlerini bilimsel verilerle açık-

lamanın inanç ve itikadımıza zarar vereceğini asla düşüne-

meyiz. Tam aksine dinî gayretimizi ve aklımızı kullanma 

vecibesinin, bize bu sorumluluğu yerine getirmemizi emret-

tiğini söyleyebiliriz. Çünkü ilimler ilerledikçe Kur’ân-ı 

Kerîm daha iyi anlaşılacaktır. Bugün yeni bilgi ve kültüre 

göre âyetleri açıklama zorunluluğu vardır. Zira sağlam bir 

iman, sahibine ilim ve düşünceye sarılmayı teşvik eder. Yu-

karıda da işaret edildiği gibi İslâmî mesajlar bu temel ilkeler-

le doludur. 
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En son kevnî yani kozmolojik ve bilimsel buluş ve tes-

pitler bizi, maddeden onu harekete geçiren kudrete, varlığın 

sinesindeki bu güç ve kuvvetlerden, bütün evrende cereyan 

eden kanunlara, bu kanunlardan da onları koyup idare eden 

Zat’a alıp yükseltecektir.  

İşte bu çalışmamızı samimi bir niyetle bu amaçlar doğ-

rultusunda ve bu alandaki çalışmalara bir katkı sağlar niye-

tiyle ele aldık. Gayret bizden hidâyet ve muvaffakiyet Yüce 

Allah’tandır.  

        

Doç. Dr. Abdulmecit Okcu 

Erzurum, Ocak 2015  


